Câmara Municipal de

M aracanaú

ESTADO DO CEARA
CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ

AVISO DE LICITAÇÃO

CAMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ - CE - AVISO DE LICITAÇAO -
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 007/2025-PE. OBJETO: Registro de preços
destinado à aquisição de material de consumo com a finalidade de
atender às necessidades da Câmara Municipal de Maracanaú. O
Agente de Contratação/Pregoeiro da Câmara Municipal de Maracanaú-Ce -
torna público para conhecimento dos interessados que receberá as
Propostas referentes a este pregão, no endereço eletrônico www.bll.org.br/
https://pncp.gov.br "Acesso Identificado no link - licitações públicas". O
recebimento das propostas será a partir do dia 17 de Dezembro de 2025
as 09:00, até o dia 08 de Janeiro de 2026 as 08:00h, o início da sessão e
disputa acontecerá no dia 08 de Janeiro de 2026, às 08:01 horas (horário
de Brasília). C
mencionado, no
Setor de Licitações, Portal Nacional de Contratações Publicas - PNCP e site
da Câmara Mun

edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima
site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará -  TCE, no

cipal de Maracanaú.

« 1 -• - ------ r i a  Ahrou  r>9 SQO I Rairrn Piratininga I CEP 61 .905 -167

http://www.bll.org.br/
https://pncp.gov.br

C o m p r a s

Extrato de publicação

PREGÃO ELETRÔNICO - 007/2025-PE
N° PROC. ADM. 050/2025

Extráto de publicação gerado au tom aticam ente  pelo sistema
BLLCOMPRAS torna público para conhecim ento  dos interessados que o
órgão M JNICiPIO DE MARACANAU - CAMARA MUNICIPAL, de acordo

com  a -egulam entação Lei Federal n°. 14133/2021 realizará PREGÃO
ELETRC NICO sendo conduzido por 3AERLESON FIRM1NO DE LIMA e

le n d o  com o autoridade CIRLANE FERNANDES CRUZ.

ò*

V B L L

PUBLICAÇÃO: 16/12/2025 12:25

’NiCIO REC. PROPOSTA. 17/12/2025 09

- FIM REC. PROPOSTA: 08/01/2026 08:00

INÍCIO DISPUTA- 08/01/2026 10:00

TIPO DE LANCE: MENOR LANCE

TIPO ENCERRAMENTO: ABERTO

EXCLUSIVO ME: NÃO

VALOR TOTAL DO PROCESSO R$ 399.04; ,4000

OBJETO DO PROCESSO

Registro de pieços destinado à aquíslçac de material de consumo com a finalidade de atender às necessidades da Câmara

Municipal de Maraeãnau

Para demais informações contato via e- r taii: presidencia__camara@rnaracanau.ce.gov.br, telefone: 8533811254 ou acesso peio link:

htt05://bHcomorasxom/Process/Pfoces; View?

paraml=%5Bgkz%5PXOzOznOfeYT5otutnpoiZa4W 9i5Aw6iXAàdOrn5yjzo%2F3qLM7ik3GQnTWh5aXrHe Mjf6e87tGcZaFAoH63ZQCQ69mMP097upP9H77ECYQc%3P

r
\
cs

JAERLESON FIRMINO DE UMA

MARACANAÚ-CE - 17/12/2025

1/1

mailto:presidencia__camara@rnaracanau.ce.gov.br

acanau.ce.gov.br/informa/1252/aviso-de-iicita-o-preg-o-eietr-nico-rv007-2025-pe

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N°.
007/2025-PE

Por Comunicação C3 17/12/2025 Lteitacao ♦  16

Q Q Q Q E 3

CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ - CE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO NT,

007/2025-PÈ.

OBJETO Registro de preços destinado á aquisição de material de consumo com a finalidade de

atender às necessidades da Câmara Municipal de Maracanaú.

!.. AVISOOELK X I +

Q. \ú
O X o  @ ei

N OTIC IAS M AIS R EC EN TES

#luto
Câmara de Maracanaú decreta kito oficial pefe
falecimento do ex-vereador Paute Roberto
0  Há 2 dias

#sessaosolene

Arquitetos e Urbanista« são homenageados em
sesaao solene na Câmara de Maracanaú
0  Hà 6 dias

faprovaçào

Ampliação do abono remuneratórk» para
profissionais do suporte pedagógico ©aprovada
pela Câmara de Maracanaú
O  Há 6 dias

t̂ransparência
Câmara de Maracanaú écertificada com Sete
Diamanteem Transpareociapete segundo ano
consecutivo
© H s  12 dias

DIÁRIO OFICIAL DO 2STADO | SERIE 3 | ANO XVII N°238 | FORTALEZA, 17 DE DEZEMBRO DE 2025
PR]

I.BÍ/.

ESTADO DO CEARA
PÚBLICA N" 1211001/2025
TORNA PÚBLICO QUE RE
M2ATECNOLOGIA.COM.:
ASFÁLTICA, DO TRECHO
AS NECESS1DAES DA SECI.
EDITAL E SEUS ANEXOS.
INFORMAÇÕES PELO TELÉ
NORTE-CE, CEP: 62.380-000
DE CONTRATAÇÃO

EFE1TURA MUNICIPAL DE GUARAC1ABA DO NORTE - AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA
O(A) SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS, ATRAVÉS DO(A) SEU(UA) PREGOEIRO(A')n ,
\LIZARÁ AS 09:00, DO DIA 06 DE JANEIRO DE 2026, NO ENDEREÇO ELETRÔNICO HTTPS://COMPRAS.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 1211001/2025. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO
LIGA O DISTRITO DE VARZEA DOS ESPINHOS A LOCALIDADE DE VÁRZEA REDONDA, PARA ATENDER

ETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE GUARACIABA DO NORTE/CE. O
DERÃO SER OBTIDOS NOS ENDEREÇOS ELETRÔNICOS HTTPS://COMPRAS.M2ATECNOLOGIA.COM.BR/ - .

FONE: (88) 3652-2150 OU NO ENDEREÇO: RUA MONSENHOR FURTADO, N° 55, CENTRO, GUARACIABA DO
GUARACIABA DO NORTE/CE, 17 DE DEZEMBRO DE 2025. KÉFREM ABREU XAVIER DE ALMEIDA-AGENTE

OUE

FO:

ESTADO DO CEARA - PR
2025.12.16.01 - A SECRETA]
PREGOEIRO OFICIAL TORF
HTTPS://COMPRAS.M2ATE< l
O FORNECIMENTO DE REC .
MUNICÍPIO DE CARJRJAÇU
NOS ENDEREÇOS ELETROlfl
INFORMAÇÕES PELO TEL]
CE, EM 17 DE DEZEMBRO

EFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARÁ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N”
RIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARÁ, ATRAVÉS DO SEU
APÚBLICO QUE REALIZARÁ AS 08:00 HORAS, DO DIA 02 DE JANEIRO DE 2026, NO ENDEREÇO ELETRÔNICO
INOLOGIA.COM.BR/, PREGÃO ELETRÔNICO N° 2025.12.16.01. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
ARGA DE OXIGÊNIO/GÁS MEDICINAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO

CEARÁ. PARA O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2026. O EDITAL E SEUS ANEXOS, PODERÃO SER OBTIDOS
ICOS HTTPS://COMPRAS.M2ATECNOLOGIA.COM.BR/ E HTTPSV/WWW.CARIRIACU.CE.GOV.BR/DIARIO.PHP.
ONE: (88) 3547-1122 OU NO ENDEREÇO: RUAPARQUE RECREIO PARAÍSO, S/N. CARIRIAÇU/CE. CARIRIAÇU/
“ 2025. JOSÉ LENOS BESSA BATISTA -  PREGOEIRO OFICIAL

EFI
DE

Estado do Ceará - Prefeitura
A Comissão permanente de
do Edital, cujo objeto é o Regisi
necessidades da Secretaria de
presente aviso de Retificação e
de Pregão Eletrônico N° 2025.
realizada no sítio eletrônico:
poderá ser adquirido através do
desta publicação. Boa Viagem/1

Municipal de Boa Viagem - Aviso de Retificação e Republicação da Licitação - Pregão Eletrônico N° 2025.12.05.001
ntratação da Prefeitura Municipal de Boa Viagem/CE, considerando a necessidade de modificação parcial nos conteúdo
;tro de Preços para futuras e eventuais aquisições de material permanente, equipamentos em geral e afins para atender as

E ducação e demais unidades administrativas participantes/interessadas do Município de Boa Viagem/CE, informa através do
Republicação, que foi procedida as devidas alterações conforme o termo de retificação. Em virtude da retificação no processo
.05.001, fica marcada uma nova data, que se realizará no dia 07 de Janeiro de 2026 (07/01/2026), às 09:00hs. A licitação será
'S://compras.m2atecnologia.com.br/. O Referido Edital, com base na Lei 14.133/2021, estará à disposição dos interessados e
site do TCE https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ e Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), a partir da data
CE, 16 de dezembro de 2025. Willamys Carneiro Carvalho - Pregoeiro.

I I
: htt 3;

el il

Estado do Ceará - Prefeitun
seu Agente de Contratação, to
Preço Global, cujo objeto é
estudos preliminares, anteproje
conforme descrições do Plano
de 2025 às 18h00min (horário
Abertura das Propostas no dia
nos endereços eletrônicos: xvw
Jericoacoara/CE, 16 de dezeml

Estado do Ceará - Prefeitura
Pregoeiro, toma público que re
de gêneros alimentícios, visando
do Município de Jijoca de Jerici
através do endereço eletrônico
2026, a partir das 09h00min. O:
com.br, www.gov.br/pncp/pt-
Francisco Leandro Silva Sale»

Estado do Ceará - Prefeitura
físicas para apresentações culti 1
CE - toma público para conhec i:
dezembro de 2025 estará recebei
N° - São Francisco - Pentecoste
pentecoste.ce.gov.br/) c no site
Secretária de Cultura e Turismc
- Agente de Contratação.

Estado do Ceará - Prefeitura
Assistência Social, através do( 1,
compras, m2atecnologia.com. biy,
encontram em situações dc vu:
Social do Município de São G01
com.br/; www.tce.ce.gov.br; w
Rocha - Pregoeiro(a).

Estado do Ceará - Câmara M
à aquisição de material de cons
da Câmara Municipal de Maracai
eletrônico www.bll.org.br / http:
dezembro de 2025 as 09:00, a
(horário de Brasília). O Edital
Setor de Licitações, Portal Naci

PREF1ESTADO DO CEARA -  P
EXTRATO DE HOMOLOGAÇ.
prestação dos serviços de Iluir
empresa: CONSÓRCIO BRIll
E INFRAESTRUTURA LTD
o valor de contraprestação men
Homologação: Francisco Valbe

*** *** ***

*** *** ***

*** *** ***
Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Licitação. O Município de Jijoca de Jericoacoara, por intermédio de

ma público que realizará licitação na modalidade Concorrência Pública Eletrônica N°. 2025.12.11.01 CPE, Tipo Menor
iboração de estudos e projetos estruturantes para o Município de Jijoca de Jericoacoara-CE, abrangendo planejamento,
tos e projetos necessários para fúturamente executar obras dc infraestmtura turística, mobilidade, paisagismo e revitalização,
de Trabalho aprovado pelo Ministério do Turismo. Data de Cadastramento das Propostas a partir do dia 18 de dezembro
dc Brasília), através do endereço eletrônico www.licitamaisbrasil.com.br até 0 dia 08 dc janeiro de 2026 às 08h59min;

08 de janeiro de 2026, a partir das 09h00min. Os horários referem-se ao horário local. Referido Edital poderá ser adquirido
v.licitamaisbrasil.com.br, www.gov.br/pncp/pt-br e pelo portal do TCE-CE: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Jijoca de
bro de 2025. Francisco Leandro Silva Sales - Agente de Contratação.

*** ***
Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Licitação. Município de Jijoca de Jericoacoara, por intermédio de seu
ilizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico N°. 2025.12.02.01PE, tipo menor preço por item, cujo objeto é aquisição

atender as necessidades do Programa Nacional de Alimentação Escolar, executado pela Secretaria Municipal de Educação
òacoara/CE. Data de Cadastramento das Propostas a partir do dia 18 de dezembro de 2025 as 18h00min (horário de Brasília),
www.licitamaisbrasil.com.br até 0 dia 07 de janeiro de 2026 às 08h59min; Abertura das Propostas no dia 07 de janeiro de
horários referem-se ao horário local. Referido Edital poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos: www.licitamaisbrasil.
e pelo portal do TCE-CE: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Jijoca de Jericoacoara/CE, 16 de dezembro de 2025.

- Pregoeiro.

*** *** ***
Municipal de Pentecoste - Aviso de Licitação - Credenciamento N° 07.002/2025-CP. Objeto: Contratação de pessoas
rais no Natal e Festival de Música do Município de Pentecoste, Estado de Ceará. O Agente de Contratação de Pentecoste-
imento dos interessados que a partir do dia 16 de dezembro de 2025, às 08:00 horas (horário de Brasília), até 0 dia 31 de
ndo o credenciamento de pessoas físicas interessadas ao referido Credenciamento, no endereço Av. Antônio Carneiro, S/
- CE (Secretaria de Cultura e Turismo). O Edital poderá ser obtido no Site da Prefeitura Municipal de Pentecoste (https://

do Tribunal de Contas do Estado do Ceará -TCE www.tce.ce.gov.br/licitações. Quaisquer informações serão prestadas pela
durante 0 expediente normal (08:00 às 17:00 horas). Pentecoste-Ce, 16 de dezembro de 2025. Túlio Marcos Braun Neto

*** *** ***
Municipal de São Conçalo do Amarante - Aviso de Licitação - Pregão N° PE n° 061.2025. O(A) Fundo Municipal de
) seu(ua) Pregoeiro(a), toma público que realizará as 09:00, do dia 07 de janeiro de 2026, no endereço eletrônico https://
, Pregão n° PE n° 061.2025. Objeto: aquisição de kit bebê (benefícios eventuais) destinadas à doação para famílias que se

J icrabilidadc e riscos sociais, concedidas pela Secretaria dc Assistência Social através do Fundo Municipal de Assistência
'iiçalo do Amarante/CE. O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos https://compras.m2atecnologia.

saogoncalodoamarante.ce.gov.br. São Gonçalo do Amarante/CE, 17 de dezembro de 2025. Helayne Franqueie Soares

*** *** **
unicipal de Maracanaú - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N°. 007/2025-PE. Objeto: Registro de preços destinado
imo com a finalidade de atender às necessidades da Câmara Municipal de Maracanaú. O Agente de Contratação/Pregoeiro
inaú-Ce - toma público para conhecimento dos interessados que receberá as Propostas referentes a este pregão, no endereço
'S.V/pncp.gov.br “Acesso Identificado no link - licitações públicas”. O recebimento das propostas será a partir do dia 17 de
o dia 08 de janeiro de 2026 as 08:00h, o início da sessão e disputa acontecerá no dia 08 de janeiro de 2026, às 08:01 horas

loderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado, no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará - TCE, no
ional de Contratações Publicas - PNCP e site da Câmara Municipal de Maracanaú.

*** *** ***
EITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE/CE, através da SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, faz publicar 0

^ÃO referente a CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 06.025/2024-CP, cujo objeto é a Concessão administrativa para
inação Pública no Município de Maranguape/CE. Toma Público que fica homologado 0 processo supracitado em favor da
HA MARANGUAPE, FORMADO PELAS EMPRESAS TRADETEK SOLUÇÕES EM ILUMINAÇÃO PÚBLICA
Ã- -  CNPJ 08.184.542/0001-73 E SÃO BENTO L1GHTING SOLUTIONS LTD A. -  CNPJ 10.499.738/00014)7, com
al de R$ 315.666,50 (Trezentos e quinze mil seiscentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos). Responsável pela
Freitas Matos -  Secretário de Infraestmtura do Município de Maranguape. Maranguape/CE, em 15 de dezembro de 2025.

HTTPS://COMPRAS
HTTPS://COMPRAS.M2ATECNOLOGIA.COM.BR/
HTTPS://COMPRAS.M2ATE%3c
HTTPS://COMPRAS.M2ATECNOLOGIA.COM.BR/
http://WWW.CARIRIACU.CE.GOV.BR/DIARIO.PHP
https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/
http://www.gov.br/pncp/pt-Francisco
http://www.gov.br/pncp/pt-Francisco
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.bll.org.br
http://www.licitamaisbrasil.com.br
http://www.gov.br/pncp/pt-br
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes
http://www.licitamaisbrasil.com.br
http://www.licitamaisbrasil
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes
http://www.tce.ce.gov.br/licita%c3%a7%c3%b5es
https://compras.m2atecnologia

C âm ara M unicipal de
Maracanaú

ESTADO DO CEARA
CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ

/*ç
c1fl
vo

atribuições, CERTI

Outrossim, ratificarjn
publicado no jorna
Dezembro de 2025

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

O Agente de Contratação da Câmara Municipal de Maracanaú-CE, no uso das suas
ZICA, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao

disposto na Lei Federal n2 14.133, de 01/04/2021, no art. 130 da Lei Orgânica Municipal
e no inciso XII do art. 21 do Decreto Federal n2 3.555, de 08/08/2000, que o Aviso de
Edital do Pregão Eletrônico n2 007/2025-PE, foi publicado no rol de entrada da sede
da Câmara Municipal de Maracanaú-CE, no site do TCE, no endereço eletrônico:
www.bll.org.br “Acesso Identificado no link — licitações públicas” e no Portal
Nacional de Contratações Públicas (PNCP), no dia 17 de Dezembro de 2025.

los a Declaração primeira de que o respectivo Aviso de Edital foi
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO - DOE, edição do dia 17 de

Maracanaú -  CE, 18 de Dezembro de 2025.

JÂERLESON FIRMINO DE LIMA
Pregoeifo/Agente de contratação da Câmara Municipal de Maracanaú

A v //-v rt 1/4 I | I í ■ > r:<-,nT3cra Wnnnrin rlp Ahrpij. 890 I Bairro Piratininga | CEP 61.905-167

http://www.bll.org.br